3

[bookmark: _GoBack]Проект
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: 1]
О внесении изменений в Положение
о правовом управлении администрации города Перми,
утвержденное Постановлением
администрации города Перми от 23.12.2016 №1165

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о правовом управлении администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 23.12.2016 №1165 (в ред. от 10.01.2018 № 11, от 17.09.2018 № 611), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.6.  слова «Главе города Перми» заменить словами «руководителю аппарата администрации города Перми»;
1.2. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. основной целью деятельности Управления является обеспечение законности деятельности Главы города Перми как высшего должностного лица Пермского городского округа, возглавляющего администрацию города Перми и наделенного собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, функциональных подразделений, входящих в аппарат администрации города Перми, при реализации ими своих полномочий в рамках задач и функций, а также координации деятельности юридических служб (юристов) функциональных и территориальных органов администрации города Перми, функциональных подразделений администрации города Перми (далее – Подразделение)»;
1.3. в пункте 2.2.6. слова «функциональных, территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми (далее Подразделение)» заменить на слово «Подразделений;»;
1.4 в пункте 3.1.2. слова «Главы города Перми» заменить словами «руководителя аппарата администрации города Перми»;
1.5. пункт 3.1.6. изложить в следующей редакции:
«3.1.6. осуществляет согласование (подготовку) проектов ответов на акты прокурорского реагирования в соответствии с правовыми актами города Перми»;
1.6. пункт 3.1.7. изложить в следующей редакции:
«3.1.7. осуществляет согласование (подготовку) проектов писем, запросов, ответов и другой информации в органы государственной власти, государственные органы, юридическим и физическим лицам в соответствии с правовыми актами города Перми»;
1.7. в пункте 3.2.3. слова «Главы города Перми» заменить словами «руководителя аппарата администрации города Перми»;
1.8. в пункте 3.2.4. слова «Главы города Перми» заменить словами «руководителя аппарата администрации города Перми»;
1.9. в пункте 3.2.8. слова «Главы города Перми» заменить словами «руководителя аппарата администрации города Перми»;
1.10. дополнить пунктом 3.2.10. следующего содержания:
«3.2.10. осуществляет информирование руководителя аппарата администрации города Перми о результатах внесения, рассмотрения проектов законов Пермского края и поправок к ним, внесенных Главой города Перми, а также проектов законов Пермского края, поступающих Главе города Перми на согласование»;
1.11. в пункте 3.4.3. слова «Главы города Перми» заменить словами «руководителя аппарата администрации города Перми»;
1.12. пункт 3.7.3. изложить в следующей редакции:
«3.7.3. осуществляет правовое обеспечение деятельности совещательных и иных органов при Главе города Перми и администрации города Перми в соответствии с правовыми актами города Перми»;
1.13. в пункте 3.8. слова «Главы города Перми» заменить словами «руководителя аппарата администрации города Перми»;
1.14. в пункте 3.9. после слов «Главы города Перми» дополнить словами «, руководителя аппарата администрации города Перми»;
1.15. в пункте 4.1.2. слова «Главе города Перми» заменить словами «руководителю аппарата администрации города Перми»;
1.16. в пункте 4.2.5. слова «Главы города Перми» заменить словами «руководителя аппарата администрации города Перми»;
1.17. раздел 5 изложить в следующей редакции:
«V. Руководство
5.1. Управление возглавляет начальник, который назначается на должность распоряжением администрации города Перми на условиях бессрочного трудового договора в соответствии с действующим законодательством и правовыми актами администрации города Перми.
5.2. Начальник Управления освобождается от занимаемой должности распоряжением администрации города Перми по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5.3. Начальник Управления имеет двух заместителей, которые назначаются на должность и освобождаются от должности в порядке, установленном в администрации города Перми.
5.4. Начальник Управления:
5.4.1. осуществляет руководство деятельностью Управления;
5.4.2. утверждает Положения о структурных подразделениях Управления, распределяет обязанности между сотрудниками Управления, утверждает должностные инструкции;
5.4.3. вносит предложения о назначении на должность, освобождении от должности, о поощрении и привлечении к дисциплинарной ответственности сотрудников Управления в установленном порядке, определяет размер премии и материальной помощи, размеры надбавок к должностным окладам в соответствии с действующим законодательством;
5.4.4. вносит предложения в штатное расписание администрации города Перми в части Управления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                    Э.О. Соснин

image1.wmf

image2.png